
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:  21/2024  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ :  70229 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 3ης τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χανίων 

 

 

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΡΣΗ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΛΟΓΩ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΧΑΝΙΩΝ» 

 

 

Στα Χανιά, σήμερα την 23η Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., η Δημοτική Επιτροπή 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
3539/19-01-2024 πρόσκληση που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 
N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής ήταν:  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αλόγλου Αναστάσιος, Πρόεδρος                    Ουδείς 
2. Γιαννακάκης Ιωάννης    
3. Νικηφοράκης Ιωάννης    
4. Βαρδάκης Αντώνιος - Ιωάννης    
5. Μαυριδάκης Ζαχάρης    
6. Τσουπάκης Μιχάηλ    
7. Ελευθεριάδου – Παπαδάκη Σοφία    
8. Πετρουλάκης Βασίλειος    
9. Λουτσέτης Χαράλαμπος    

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η Γραμματέας της Επιτροπής Ουρανία Τσουκαλά, υπάλληλος του Δήμου, 
για την τήρηση των πρακτικών. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς από το σύνολο των εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) 
μέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής την εντός ημερήσιας διάταξης, υπ’ αριθμ. πρωτ. 
70229/19-01-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
 
Σας στέλνουμε  την εισήγηση  και την αιτιολογική έκθεση για την παράταση της  προθεσμίας περαίωσης 
του  έργου «ΑΡΣΗ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΛΟΓΩ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΧΑΝΙΩΝ» και παρακαλούμε για την έγκριση  της παράτασης της συμβατικής 
προθεσμίας περαίωσης του έργου  μέχρι 31/05/2025  για τους λόγους που αναφέρονται στην 
αιτιολογική έκθεση. 
 
Συνημμένα σας στέλνουμε την με  αριθμ. 70229/12-12-2023 αίτηση του εκπροσώπου του οικονομικού  
φορέα  ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ. 
 
ΣΧΕΤΙΚΑ:Η  με αριθμό πρ. 1552/13-01-2022 εργολαβική σύμβαση (ΑΔΑΜ : 22SYMV00998578 2022-
01-13) 

  
 
 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών και αφού δεν υπήρξε αντίρρηση 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 68ΒΣΩΗ5-1ΤΕ



 
 
 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) το 
οποίο προτέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’), την 
με αριθμό πρ. 1552/13-01-2022 εργολαβική σύμβαση (ΑΔΑΜ : 22SYMV00998578 2022-01-13), την με  
αριθμ. 70229/12-12-2023 αίτηση του εκπροσώπου του οικονομικού  φορέα  ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ, την από 19-

01-2024 αιτιολογική έκθεση και την από 19-01-2024 εισήγηση για παράταση 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

Εγκρίνει την παράταση της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΑΡΣΗ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΛΟΓΩ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΧΑΝΙΩΝ» μέχρι 
31/05/2025 για τους λόγους που αναφέρονται στην αιτιολογική έκθεση. 

 
 
H  απόφαση  αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 21/2024 

 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΝΙΚΗΦΟΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΒΑΡΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΜΑΥΡΙΔΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΗΣ 

  ΤΣΟΥΠΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ – ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 

  ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

  ΛΟΥΤΣΕΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 
Ακριβές αντίγραφο 

Η Γραμματέας 
 

Ουρανία Τσουκαλά  
 

ΑΔΑ: 68ΒΣΩΗ5-1ΤΕ


		2024-01-23T14:03:12+0200
	Athens




